ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - SBEM/SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente da SOCIEDADE BRASILEIRA DE ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA -
REGIONAL SANTA CATARINA (SBEM/SC), no uso da atribuição que lhe confere o art. 29, inciso
IV, combinado com o disposto nos artigos 21 e 22, do Estatuto Social, convoca os
Endocrinologistas Titulados SBEM, Endocrinologistas com CAAEP, Endocrinologistas Não
Titulados SBEM e Pesquisadores, que estejam em pleno gozo de seus direitos estatutários, para
reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA (AGO), no dia 11 de novembro de 2023
(sábado), às 10h30, em primeira convocação, com a presença da maioria dos associados, ou
em segunda convocação, às 11h00, com qualquer número de associados presentes. A AGO
será realizada presencialmente no auditório da Associação Catarinense de Medicina (ACM),
localizado na Rodovia SC 401, km 4, nº 3854, Saco Grande, Florianópolis/SC, para deliberar
sobre a seguinte Pauta:

1. Aprovar a proposta orçamentária para o exercício subsequente, apresentada pela diretoria;

2. Examinar e julgar o relatório de atividades e a prestação de contas do exercício social
anterior, apresentados pela Diretoria com parecer do conselho Fiscal;

3. Designar os membros da Comissão Eleitoral 2024;

4. Deliberar sobre outros assuntos de interesse da Associação, que lhe sejam submetidos pela
Diretoria ou Conselho Fiscal.

Florianópolis, 11 de outubro de 2023.

Adriana Striebel
Presidente da SBEM/SC